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Ježíš se po svém zmrtvýchvstání po několik 
dní zjevuje svým apoštolům. Tato zjevení se 
mají hluboký význam. Naplňuje se na nich 
onen dávný příslib stálého Božího přebývání 
mezi lidmi: čteme „Jeho jméno je Emmanuel 
– tedy, Bůh s námi“.
 Kristus přesně ve smyslu těchto slov při-
chází ke svým milovaným a jako „kvočna 
shromažďuje a ochraňuje kuřátka“ i On ujiš-
ťuje, že nemůže opustit ty, kteří patří jeho srd-
ci. Ba co víc, on jim vkládá skrze svého Ducha 
touhu po jednotě, aby všichni měli „jedno 
srdce a jednu duši“ tak, jak ji v nepostižitel-
ném tajemství má Otec společně se Synem. 
Tato jednota je uskutečněním a naplněním 
Ježíšovy velekněžské modlitby: „ať jsou v do-
konalé jednotě, aby svět poznal, že ty jsi mě 
poslal“.
 Jednota, kterou Kristus dává apoštolům, se 
stává úkolem i darem zároveň, protože „kaž-

dý, kdo věří, že Ježíš je Mesiáš, je narozen z Boha; každý, kdo miluje Otce, miluje i toho, komu On dal 
život“. Tato láska, která vede k jednotě, pak není pouhým citem, ale životním stylem a životní silou, 
jež vytváří společenství s Bohem, bratřími a sestrami. „A to vše dosvědčuje Duch, protože Duch je 
pravda.“
 Pochopit však tuto důležitou pravdu, znamená mít živý prožitek živého Boha, znamená setkat se s 
tím, který byl proboden pro naše viny, a přesto je živý. „Dokud neuvidím, … neuvěřím.“ Tomášův po-
žadavek se může zdát troufalý, ale přesto je legitimní. Ježíš však zná myšlenky i srdce člověka a vychází 
mu vstříc právě tam, kde se nachází, tedy v ne-víře, ve strachu, v ne-jednotě, tedy v rozptýlení. Tomáš 
se stává blahoslaveným. Začínají se naplňovat jeho vlastní slova ze srdce jsoucího vyznání: „Pán můj a 
Bůh můj“ a tato víra ze slyšení naplní svět: „Blahoslavení, kdo neviděli a přesto uvěřili.“
 Ježíšovo zjevování se má tedy velkou hodnotu. Dává jednotu jako dar, vytváří společenství lásky a 
pokoje, uděluje Ducha jako moc z výsosti, a nechává se dotýkat, aby „žádný kdo uvěří, že on je Mesiáš, 
nezemřel, ale měl život věčný“ a „abyste (i vy) věřili, že Ježíš je Mesiáš, Syn Boží, a s vírou abyste měli 
život v jeho jménu“.             P. Zachariáš

Nebojte se! 
Moc Kristova kříže a vzkříšení je větší než veškeré zlo, z něhož by člověk mohl a musel mít strach. 
Nebojte se toho, co jste sami vytvořili, nebojte se ani všeho, co člověk vyrobil a čím je den ode dne více 
ohrožován! A konečně, nebojte se sami sebe!
Kristus po svém zmrtvýchvstání řekl apoštolům a ženám: „Nebojte se!“ Tato slova potřebujeme dnes 
možná více, než kdy jindy.
Je nutné, aby zesílila jistota, že existuje ten, kdo drží v rukou osudy tohoto pomíjivého světa, kdo má 
v rukou klíče od smrti a podsvětí, kdo je alfou i omegou. A tento někdo je Láska... Jen on se může plně 
zaručit za slova „Nebojte se!“              Jan Pavel II.
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farář u sv. Václava  P. Jerzy Gapski  tel.: 724 324 555, 257 317 652
a rektor u sv. Gabriela:   gapski@centrum.cz
farní vikář P. Zachariáš Tomáš Kristek O.Praem. tel.: 723 079 896
   zachariastk@centrum.cz
Sponzorské dary: Číslo bankovního účtu smíchovské farnosti je: 110840051/0100.
 Jako variabilní symbol uveďte číslo dárce, které vám přidělí farář.   
Farní www stránky: Adresa: www.farnostsmichov.cz  Vše, co chcete na stránky umístit   
 (příspěvky, fotografie, atd.) posílejte na adresu: jakub.suchel@seznam.cz
Farní Zpravodaj: Zprávy o dění ve farnosti, oznámení, ohlasy, dojmy, postřehy,
 fotografie, zasílejte na: prispevky@volny.cz  Uzávěrka je vždy 25. v měsíci
Farní knihovna:  Knihovna je ve farním sále, půjčuje se vždy při kávě po nedělní mši sv.  
 v 9:30 (tedy v době 10:45-11:30), i v jednotlivých společenstvích.

Biblická hodina
Od 6. září jsou biblické hodiny opět pravidelné a pokračujeme pod vedením 
kaplana P. Zachariáše. Nově se scházíme každých 14 dní v úterý od 18:15 ve 
farním sále. Probíráme biblické texty, jejich význam i interpretaci, přesahy 
do morálky a katechismu. Přijďte se i vy nezávazně podívat a uvědomit si 
souvislosti!          FN

Pravidelný program farnosti
Jednotlivá společenství v naší farnosti Vám 
nabízejí možnost prohloubit svou víru, setkat 
se s lidmi podobného smýšlení. Všichni jsou 
srdečně zváni!

Farní káva
neděle od 9:00 a od 10:30 - velký sál na faře
Společenství starších rodičů
neděle 17:00 - 19:00 - velký sál na faře
Pondělní společenství
pondělí od 18:30 - mateřské centrum
Chrámový sbor IGNIS - zkoušky
pondělí od 18:45 - velký sál na faře
Rekreační cvičení pro ženy
úterý od 16:30 - 17:30 hod. - fara, velký sál 
Biblická hodina            (4.4., 18.4.)
úterý od 18:15 - vede P. Zachariáš
Příprava na křest dospělých (11.4., 25.4.)
úterý od 18:30 - P. Zachariáš (farní kancelář)

Modlitební společenství za obrácení národa
úterý cca od 18:15 - mateřské centrum, lze se i 
připojit k modlitbě v uvedený čas, příp. denně ve 20:00.
Výuka dětí - náboženství - středy
Pravidelná výuka začala 6.9.
Mateřské centrum Venoušek
čtvrtek od 10:30 do 12:30 - mateřské centrum
(součástí setkání je cca půlhodinka společné 
modlitby a oběd)
Čtvrteční filmové a modlitební večery
čtvrtek od 19:45 - velký sál na faře, dle programu
Modlitba sv. Růžence v kostele
Každý čtvrtek a pátek od 17 hod.
Pravidelná páteční adorace
Každý pátek po večerní mši sv. společná adorace. 
Každý první pátek v měsíci je adorace do 20 hod.
Farní pastorační rada
Nejbližší schůzka 14.6. v 18:30, farní kancelář
Redakční rada Zpravodaje
Nejbližší schůzka 25.4. v 18:30, fara

Pro přípravu oblíbené nedělní akce “Farní kafe” stále 
hledáme dobrovolníky, kteří navaří kafe, čaj a naaranžují 
zakoupené suroviny, a po skončení umyjí nádobí a uklidí v 
sále. Jinými slovy - budou “držet služby”. 

Pokud postrádáte nějaké aktivity, nebo máte náměty, jak stávající obohatit, obraťte se 
na kteréhokoli člena pastorační rady nebo napište na: prispevky@volny.cz
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Chrámový pěvecký sbor Ignis
působící při kostelích sv. Ignáce a sv. Václava hledá nové členy do všech 
hlasů, zejména soprány, tenory a basy. Kontakt: sbormistryně - Milena 
Stričević (stricmil@yahoo.com, telefon: 730 778 440). Zkoušky každé 
pondělí 18:45-21:00 na faře u sv. Václava ve velkém sále.    FN

NeFilmový večer v dubnu
Srdečně vás zveme na dubnové setkání nad záznamem přednášky Co 
je v troskách, bude vystavěno (Ez 36,33b). Autorem je P. Daniel Ange, 
francouzský kněz a řeholník, věnuje se formaci mládeže a evangelizaci. 
Jako kazatel navštívil 40 zemí světa. Těšíme se na vás ve čtvrtek 13. 
dubna 2023 v 19:45 ve farním sále.      Lisých

Modlitba chval
Modlitební setkání v dubnu bude 20. dubna 2023 v 19:45.    
       Tomkovi, Suchlovi, Lisých

Zápis ze schůzky pastorační rady farnosti 22. 3. 2023
Přítomni:  P. J. Gapski, P. Z. T. Kristek, 
  J. Macek, A. Lisý, F. Nedbal, 
  O. Sobotka, P. Chvátal,  H. Svobodová
Body jednání, návrhy a usnesení schůzky pastorační rady:

1) Evropské synodální zasedání v Praze: proběhlo 5. -12. 2. 2023, v rámci něj se v katedrále  
 konala dne 8. 2. 2023 slavnostní bohoslužba. O průběhu jednání nás informoval F. Nedbal.  
 Následovala diskuse o možnostech oživení v naší farnosti.
2) Postní duchovní obnova: 25. 3. 2023 od 9 hodin na faře, povede P. V. Šustr.
3) Úklid kostela: 1. 4. 2023 po ranní bohoslužbě. Prosíme všechny farníky o pomoc!
4) Kající bohoslužba: 3. 4. 2023 od 17 hodin.
5) Koncert Stabat Mater: provede v našem kostele Bach Collegium Praha dne 5. 4. 2023 po  
 večerní mši sv.
6) Farní pouť: je plánována na 5. - 8. 5. 2023 do Polska. O pouť je velký zájem, byl objednán  
 autobus i ubytování. Bližší podrobnosti najdete ve Zpravodaji. 
7) Komentovaná prohlídka kostela: proběhne v rámci akce Open House Praha 2023 ve dnech  
 20. 5. 2023 a 21. 5. 2023. Zajišťuje P. Chvátal.
8) Noc kostelů: 2. 6. 2023, organizaci má na starost P. Chvátal.
Termín příští schůzky pastorační rady: 14. 6. 2023 v 18, 30 hod.  Zapsala:   HS

Farní pouť : 5. - 8.5. 2023 Polsko - další informace II.
1. pátek - odjezd z Prahy od kostela sv. Václava na Smíchově v 7:00, prohlídka poutního místa Czestochowa,
   mše. sv., křížová cesta, večeře, modlitba v kapli Panny Marie – apel Maryjny, nocleh.
2. sobota - snídaně, odjezd do Kalwarie Zebrzydowské, mše sv., večeře, modlitba v kapli Panny Marie – 
  apel Maryjny, nocleh.
3. neděle - snídaně, celodenní prohlídka Krakowa, Łagiewnik, mše sv. návrat do Kalwarie Zebrzydowské,  
  večeře, modlitba v kapli Panny Marie – apel Maryjny, nocleh. 
4. pondělí - snídaně, odjezd, cestou návštěva Wadowic, mše svatá; prohlídka Muzea Jana Pawla II.,   
  příjezd do Prahy ve večerních hodinách kolem 18:00. 
Cena 4.200,- Kč zahrnuje: dopravu luxusním autobusem, 3x ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích s koupel-
nou, včetně polopenze, vstupné na Wawel a do Muzea Jana Pawla II ve Wadowicích.
Upozorňujeme, že cestovní pojištění si každý hradí sám! Duchovní doprovod P. Jerzy Gapski    JG
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Pořad bohoslužeb o Velikonocích 2023 Praha – Smíchov
Kostel sv. Václava

2. dubna Květná neděle
Mše sv. v 8.00, 9.30 a 18.00 – žehnání ratolestí na začátku každé mše svaté
3. dubna 
17.00 kající pobožnost – zpovídání a 17.30 mše sv. 
6. dubna Zelený čtvrtek
    7.30 –  modlitba se čtením + ranní chvály 
  15.00 –  mše sv. na Palatě v Ústavu pro slabozraké 
  17.30 –  mše sv. na památku Poslední Večeře Páně
                po mši sv. večerní adorace v „Getsemanské zahradě“ do 20. hod.
7. dubna Velký pátek
  7.30 – modlitba se čtením + ranní chvály 
15.00 – křížová cesta v kostele
17.30 – velkopáteční obřady - památka Umučení Páně
8. dubna Bílá sobota
  7.30 – modlitba se čtením + ranní chvály 
20.00 – velikonoční vigilie 

9. dubna Velikonoční neděle - slavnost Zmrtvýchvstání Páně
Mše sv. v 8.00, 9.30 a 18.00
10. dubna Velikonoční pondělí
Mše sv. v 7.30 a 17.30 

Kostel sv. Gabriela, Praha – Smíchov
2. dubna Květná neděle Mše sv. v 11.15 – žehnání ratolestí na začátku mše svaté
9. dubna Velikonoční neděle - slavnost Zmrtvýchvstání Páně Mše sv. v 11.15     JG

Podoby lásky
Láska má mnoho podob. Veliký vliv na ně má prostředí i vztahy. Jednou z nich je pomoc lidem 
v hmotné nouzi. Základní potřeby pro život, jídlo, bydlení a oblečení, jsou stále stejně důležité. 
Dříve tyto služby zajišťovali sestry a mniši v klášterech, lidé z bohatých domů, nebo města a obce. 
Dnes se o toto zaopatření starají různé státní i neziskové organizace. Jsou pořádány také rozmanité 
sbírky, většinou finanční. Vždycky platilo, dnes to není jiné, rozvážné přemýšlení o tom, komu  
a jak chceme pomoci, abychom nenaletěli podvodníkům, kteří zneužívají důvěru lidí. 
Moderní společnost dává uplatnění silným, zdravým a podle jejího vkusu dokonalým jedin-
cům. Žijeme však v ní také my, kteří nevidíme nebo neslyšíme. Jiní nemohou dobře ovládat 
ruce či nohy. Toužíme normálně žít, ale bez doprovodu jiné osoby na úřad, k lékaři, do kostela, 
divadla, obchodu, i jinam, se neobejdeme. Nechceme být zavřeni, pokud je to možné, za vyso-
kými zdmi ústavů!
Lidský kontakt je nenahraditelný. Proto je třetí důležitou podobou lásky rozhovor s někým o ra-
dostech i bolestech. Když je doprovázený upřímným úsměvem, podáním ruky nebo pohlazením, 
má léčivý účinek pro obě strany.
Všechny tyto služby by měly být dělány s radostí, ochotou a úctou. Když jsou vykonávány s nuce-
ním, přinášejí bolest a smutek těm, kterým jsou poskytovány. Laciné řeči o přijetí oběti způsobí, 
že jsou odmítnuty.
Láska má ještě mnohem více podob. Její rozdávání není úkolem jenom pro nás křesťany, kteří 
věříme v Boha, ale všechny lidi s vnímavým srdcem. Dobře víme, že by bez ní svět už dávno 
neexistoval.                     Ilona Bozděchová
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Ježíš má být v centru církve, nikoli v pozadí
Sekulární svět dělá všechno (a bohužel úspěš-
ně!), aby bylo jméno Ježíš oddáleno nebo za-
mlčeno v jakékoli diskusi o církvi. My musíme 
udělat vše pro to, abychom ho měli stále pří-
tomného. Ne proto, abychom se za něj scho-
vávali, ale proto, že on je silou a životem círk-
ve. Na začátku dokumentu papeže Františka 
„Evangelii gaudium“ čteme tato slova:
„Zvu každého křesťana, ať už se nachází na ja-
kémkoli místě a v jakékoli situaci, na nové osobní 
setkání s Ježíšem Kristem nebo alespoň ochotně 
nechat se setkat; pro každodenní, neustálé hle-
dání Krista. Není důvod k tomu, aby si někdo 
myslel, že takové setkání není pro něj.“

Podle mých znalostí je to poprvé, co se výraz „osobní setkání s Kristem“ objevuje v oficiálním 
dokumentu Magistéria. Navzdory své zdánlivé jednoduchosti tento výraz obsahuje novinku, 
kterou se musíme pokusit pochopit.
Různé způsoby chápání našeho vztahu s Kristem
V katolické pastorálce a spiritualitě byly v minulosti známy i jiné způsoby chápání našeho vzta-
hu s Kristem. Mluvilo se o doktrinálním vztahu, který spočívá ve víře v Krista; o svátostném 
vztahu, který se realizuje ve svátostech; o církevním vztahu nakolik jsme údy Kristova těla, 
kterým je církev; mluvilo se i o mystickém nebo manželském vztahu vyhrazeném pro některé 
privilegované duše. Nemluvilo se – nebo se alespoň běžně nemluvilo – o osobním vztahu ote-
vřeném pro každého věřícího – jak to bývá mezi konkrétním „já“ a „ty“.
Během pěti století, které máme za sebou a které se nesprávně nazývají „protireformací“, se 
katolická spiritualita a pastorálka dívaly na tento způsob chápání spásy s nedůvěrou. Viděli ne-
bezpečí subjektivismu, tedy chápání víry a spásy jako individuální skutečnosti, bez skutečného 
vztahu k předání a k víře ostatních členů církve. Množící se proudy a denominace v protestant-
ském světě toto přesvědčení jen posilovaly.
Nyní jsme díky Bohu vstoupili do nové fáze, ve které se snažíme vnímat rozdíly ne nutně jako 
vzájemně neslučitelné, ale pokud možno jako bohatství, které je třeba sdílet. V tomto novém 
ovzduší se chápe výzva k „osobnímu vztahu s Kristem“. Takový způsob chápání víry se nám zdá 
skutečně jediný možný, protože víra již není předem dána, že by si ji člověk osvojil jako dítě 
prostřednictvím rodinné a školní výchovy, nýbrž je výsledkem osobního rozhodnutí. Úspěch 
misie se již nemůže měřit počtem vyslechnutých zpovědí a rozdaných svatých přijímání, ale 
tím, kolik lidí se z křesťanů podle jména stalo skutečnými křesťany, tedy přesvědčenými a ak-
tivními ve Společenství.
V čem spočívá „osobní setkání“ s Kristem
Pokusme se konkrétně pochopit, v čem spočívá – a to je ta nejkrásnější část – toto slavné „osob-
ní setkání“ s Kristem. Říkám, že je to jako setkání s člověkem živě, když jsme ho léta znali jen na 
fotografii. Člověk může znát knihy o Ježíši, doktríny, hereze o Ježíši, pojmy o Ježíši, a přitom ho 
nepoznat živého a přítomného. (Trvám zejména na těchto dvou přídavných jménech: živého a 
přítomného!) Pro mnohé, dokonce i pokřtěné, je Ježíš postavou z minulosti, ne živou osobou 
v přítomnosti.
Pochopit ten rozdíl nám může pomoci to, co se děje v lidské sféře, když člověk přejde od po-
znání člověka k zamilování se do něho. Toto budou jistě chápat zamilované páry či manželé. 
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Člověk může o ženě nebo muži vědět všechno: jak se jmenuje, kolik mu je let, jaké studium 
absolvoval, do jaké rodiny patří... Pak jednoho dne přeskočí jiskra a člověk se do té ženy nebo 
toho muže zamiluje. Všechno se změní. Člověk chce být s tím člověkem, mít ho rád, mít ho pro 
sebe, bojí se, že se mu nebude líbit a že ho nebude hoden.
Jak v lidech zapálit jiskru?
Jak způsobit to, aby se tato jiskra k Ježíšově osobě zapálila v lidech? Nezapálí se v těch, kdo 
poslouchají poselství evangelia, pokud se nejprve nezapálí v těch, kdo ho ohlašují, alespoň jako 
touha, jako hledání a jako předsevzetí. Byly a jsou výjimky; Boží slovo má svou vlastní moc a 
někdy může působit, i když ho vyslovují ti, kdo ho nežijí; ale je to výjimka.
Pro útěchu a povzbuzení těch, kteří institucionálně pracují v oblasti evangelizace, bych jim 
chtěl říci, že ne všechno závisí na nich. Záleží na nich, zda vytvoří podmínky pro to, aby se tato 
jiskra zapálila a rozšířila. Ta však vzplane tím nejneočekávanějším způsobem a v tom nejneo-
čekávanějším čase. Ve většině případů, které jsem ve svém životě znal, k objevení Krista, které 
změnilo život, došlo díky setkání s někým, kdo již tuto milost zakusil, díky účasti na shromáž-
dění, díky vyslechnutí svědectví, díky zakoušení Boží přítomnosti v době velkého utrpení a – 
nemohu to zamlčet, protože se to stalo i mně – díky přijetí křtu Duchem.
Laici jsou více vsazeni do sítí života
Zde vidíme, že při evangelizaci je třeba stále více spoléhat na laiky. Jsou více vsazeni do sítí ži-
vota, kde se tyto okolnosti obvykle odehrávají. I proto, že nás kleriků je málo, je pro nás snazší 
být pastýři než rybáři duší: snazší je pást slovem a svátostmi těch, kteří přicházejí do církve, než 
se vydat na širé moře lovit ty, kteří jsou daleko. V roli rybářů nás mohou doplnit laici. Mnozí z 
nich objevili, co znamená znát živého Ježíše, a o svůj objev se touží podělit s ostatními.
Církevní hnutí, která vznikla po koncilu, byla pro mnohé místem tohoto objevu. Papež Bene-
dikt XVI. řekl ve své homilii při mši svěcení olejů na Zelený čtvrtek 2012, která byla poslední za 
jeho ponifikátu: „Kdo se podívá na dějiny pokoncilní éry, může rozpoznat dynamiku skutečné 
obnovy, která často nabývala nečekané formy v hnutích plných života a díky které je nevyčer-
patelná svaté církve, přítomnost a účinné působení Ducha svatého, téměř hmatatelná. Vedle 
dobrých plodů přinesly některé z těchto hnutí také ovoce hniloby. Třeba mít na paměti přísloví: 
„Nevylévejte s vaničkou i dítě“.
A skončím se závěrečnými slovy díla sv. Bonaventury Putování mysli k Bohu, protože naznaču-
jí, kde začít, abychom si uvědomili nebo obnovili náš „osobní vztah s Ježíšem“:
„Tuto nejtajnější mystickou moudrost“ tedy osobní setkání s Ježíšem „zná jen ten, který ji do-
stane. A dostane ji pouze ten, kdo po ní touží a touží po ní pouze ten, koho vnitřně rozplamení 
oheň Ducha svatého, který Kristus poslal na svět.“
  Z postního kázání kázání kard. Raniero Cantalamessy, O.F.M.Cap. kazatele Papežského domu. 10. 3. 2023

Poděkování za Křížové cesty
Děkujeme širší rodině Cuhrově za obětavou službu po celou postní dobu při Křížových cestách!
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Duchovní obnova
V sobotu 25.3. proběhla na faře postní duchovní obnova pod vedením P. Václava Šustra. Téma 
bylo klasické: Modlitba - Půst - Almužna, jen opět z jiného úhlu pohledu. Zakončili jsme mší sv. 
ze slavnosti Zvěstování Páně. Škoda jen, že účast byla menší, než v kovidových časech ...   FN

Zelený čtvrtek  (6. dubna)

   9:30  

18:00 

neděle – SlavnoSt 
ZmrtvýchvStání Páně  (9. dubna)

8:30    
10:00 

15:30  
17:00 

květná neděle  (2. dubna)

 8:30      
10:00  

15:30  
17:00   

Velikonoce 2023VKATEDRÁLE v

velký Pátek  (7. dubna)

 8:00   
15:00
18:00

Příležitost ke svátosti smíření a celodenní možnost tichého roz-
jímání o utrpení Páně v kostele všech svatých od 9 do 17 hodin.

Bílá SoBota  (8. dubna)

8:00 
20:30

Příležitost ke svátosti smíření a celodenní možnost tiché mod-
litby u Božího hrobu v kostele všech svatých od 9 do 16 hodin. 

velikonoční Pondělí  (10. dubna)

7:00      mše sv.

více informací na www.apha.cz

mše sv.
Pontifikální mše Svatá
zakončená apoštolským požehnáním, 
které arcibiskup Jan Graubner udělí jménem 
Svatého otce. 
Při liturgii zazní v novodobé premiéře Missa integra 
in D., Františka Xavera Brixiho, skladatele a kapelníka 
svatovítské katedrály (1732–1771).
mše sv. v kostele všech svatých
Zpívané slavnostní nešpory

Zpívané latinské ranní chvály
velikonoční viGilie
celebruje arcibiskup Jan Graubner

miSSa chriSmatiS
celebruje arcibiskup Jan Graubner 

mše Sv. na Památku večeře Páně 
celebruje arcibiskup Jan Graubner  
eucharistický průvod do Getsemanské zahrady 
v kostele všech svatých

mše sv. 
Žehnání ratoleStí v BaZilice Sv. Jiří, 
Průvod do katedrály, mše Sv. 
celebruje arcibiskup Jan Graubner 
Pražský katedrální sbor provede Matoušovy pašije 
Františka Holíka v úpravě Zdeňka Pololáníka 
a Responsorium Jana Dismase Zelenky In monte Oliveti.
mše sv. v kostele všech svatých
nešpory

Zpívané latinské ranní chvály
křížová cesta v kostele všech svatých
Památka umučení Páně 
celebruje arcibiskup Jan Graubner
Zazní Janovy pašije Františka Holíka v úpravě Zdeňka 
Pololáníka. Během uctívání kříže zazní úryvky z díla 
Peri Pascha, které napsal kolem roku 170 po Kristu 
biskup Melitón ze Sard.

VELIKONOCE V KATEDRÁLE
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Významné dny, svátky a farní program
  2.4. neděle Květná neděle
  3.4. pondělí od 17 hod. kající bohoslužba,   
    příležitost ke svátosti smíření
  6.4. čtvrtek Zelený čtvrtek
  7.4. pátek Velký pátek
  8.4. sobota Bílá sobota
  9.4. neděle Zmrtvýchvstání páně
  16.4. neděle 2. neděle velikonoční
  23.4. neděle 3. neděle velikonoční
  24.4. pondělí Památka sv. Jiří
  25.4. úterý Svátek sv. Marka
  30.4. neděle 4. neděle velikonoční 
  2.5. úterý Památka sv. Atanáše
  3.5. středa Svátek sv. Filipa a Jakuba
  7.5. neděle 5. neděle velikonoční 

Postní příležitosti u sv. Václava
Úklid
V sobotu 1.4. od 8:15 do 11 hod proběhne před-
velikonoční úklid kostela. Přijďte prosím všichni, 
kdo můžete, ať to stihneme do 11!
Svátost smíření - kající pobožnost
Kající pobožnost s rozšířenou možností přijetí svá-
tosti smíření v pondělí 3.4. od 17:00 hod.
Vnitřní pokání 
křesťana může mít velmi rozmanité projevy, 
které se vhodně modifikují podle potřeb doby. 
Tradičními a staletími osvědčenými pro-
středky pokání jsou:
1) modlitba,
2) odříkání – „půst“ a
3) „almužna“ – tedy dobrodiní činěné ve pro-
spěch těch, kdo jsou na tom hůře než my.

Pořad bohoslužeb ve Smíchovské farnosti
Neděle:  8:00    9:30 18:00  sv. Václav  Neděle:  11:15  sv. Gabriel
(9:30 se zohledněním přítomnosti rodin s malými dětmi) 
Po - So: 7:30  17:30  sv. Václav Pátek:  15:00  Palata

Kostel otevřen:   Úřední hodiny
Po-So:   7:15 - 11:00 / 17:00 - 18:30   (v sakristii kostela nebo farní kanceláři) 
Neděle: 7:30 - 11:00 / 17:30 - 19:00   pondělí - pátek: 8:00 - 11:00

Příležitost k přijetí svátosti smíření u sv. Václava
Neděle:  - ráno   7:30 –   7:55 9:00 - 9:25
  - večer  17:30 – 17:55
Všední dny: - večer  17:00 – 17:25
Jindy:  - po individuální dohodě.

Historické fotografie farnosti
Na webu farnosti http://www.far-
nostsmichov.cz/historie-farnosti/ 
vznikla fotogalerie kostela sv. Vác-
lava a bývalého kostela sv. Filipa 
a Jakuba na Arbesově náměstí. 
Pokud máte k dispozici nějaké fo-

tografie či obrázky min. stáří 50 let a starší, bude-
me vám vděčni za jejich zaslání na adresu: jakub.
suchel@seznam.cz a souhlas s publikací. Děkujeme!

Hudba u sv. Václava
středa 5.4. v 19:30 koncert
Komorní sbor Bach-Collegia Praha
varhany Linda Sítková - dirigent Jiří Mátl
l J. B. Foerster: Stabat Mater (smíšený sbor a varhany) 
l J. Bernátek: Ježíš a lotr na kříži (varhany)
l E. Tregler: Missa in D (smíšený sbor a varhany)
neděle 16.4. při mši sv. v 18 hod
Chrámový sbor Ignis
varhany Václav Vála - dirigent MgA. Milena Stricević
l Ch. Gounod: Messe breve no. 7 in C aux chapelles
 (smíšený sbor a varhany)
Pouti do Hájku 
pondělí 1. května v 11:00 hodin
ZAČÁTEK POUTNÍ SEZÓNY
P. Filip Jan Rathouský OFM
sobota 13. května v 11:00 hodin
PANNA MARIA FATIMSKÁ
P. Jan Maria Vianney Dohnal OFM


